



Warszawa, dnia 2.12.2015r.

## **Oferta współpracy w zakresie finansowania celów naukowych**

### **Kim jesteśmy?**

SWRN to młoda, dynamiczna organizacja pozarządowa non-profit powstała w 2006 roku, zrzeszająca aktualnie blisko 8 tys. członków i co roku podwajająca swoją liczebność. Za główny cel statutowy, do którego ciągle zmierzamy, obraliśmy wyjątkowy sposób finansowania ośrodków i badań naukowych, zespołów prowadzących lub zamierzających prowadzić innowacyjne badania naukowe. Szczególnie zainteresowani jesteśmy dziedziną genetyki człowieka, medycyną regeneracyjną i badaniami procesów molekularnych zachodzących w komórkach.

### **Co działaliśmy?**

Prowadzimy działalność publicystyczną, głównie na Facebooku i naszej stronie internetowej oraz wspieramy konferencje organizowane przez studenckie koła naukowe. Stale pozyskujemy nowych członków i zbieramy siły oraz środki do coraz większych wyzwań. Naszym największym dokonaniem na drodze do realizacji głównych celów statutowych jest ukończona budowa systemu informatycznego. Pozwoli on na absolutnie transparentne, bieżące rozliczanie się z zebranych od członków środków, które zobowiązemy się przeznaczyć na zadeklarowane przez nich cele. Jest to wielofunkcyjna aplikacja pozwalająca rozliczać automatycznie masowe płatności na poszczególne konta zadaniowe. Każdy nasz zarejestrowany członek może sprawdzić swoje płatności po zalogowaniu się na stronie SWRN. Istnieje również możliwość wglądu do wykazu wszystkich członków (zamiast nazwisk widoczne są identyfikatory) wraz z przekazanymi przez nich kwotami funduszy celowych. Suma funduszy z wykazu pokrywa się z wysokością przelewu, jaki przekaże nasza organizacja na zadeklarowany cel. Nasza aplikacja pozwala ponadto na nieograniczone rozprzestrzenianie w Internecie mechanizmu do rejestrowania się chętnych i wybierania celów wspierania online. Może on być w prosty sposób zamieszczany na dowolnych stronach internetowych, a także rozsyłany mailem w formie „linku dostępowego“. Dzięki temu jesteśmy w stanie spopularyzować wybrane cele na wzór reakcji łańcuchowej – lawinowo w przestrzeni Internetu.

## Co zamierzamy?

Jesteśmy odpowiednio przygotowani do obsługi finansowania dowolnych, zdefiniowanych celów naukowych, które są na etapie rozpoczęcia wyłaniania. Następnie zostaną one zaoferowane naszym aktualnym i przyszłym członkom. Specyfiką naszego modelu działania jest to, że nie możemy zagwarantować wspieranemu podmiotowi konkretnej potrzebnej kwoty natychmiastowo, gdyż zbieranie środków wymaga czasu. Fundusze na zamierzony cel zbierane są w różnym czasie (czasem kilkuletnim), jednakże staramy się pozyskiwać je jak najszybciej. Wobec tego najchętniej przyczyniamy się do finansowania takich obszarów działalności badawczo-naukowej, które są otwarte na stały, wieloletni strumień wsparcia i nie są wrażliwe na zmienność jego wysokości z miesiąca na miesiąc, bądź z kwartału na kwartał.

O wysokości zebranych środków i sukcesie danego przedsięwzięcia decydować będą sami darczyńcy – nasi aktualni i przyszli członkowie. Będziemy wybierać zatem cele mające szansę zdobyć sobie wśród nich największą popularność. Ideą systemu jest deklarowanie przez naszych członków stałych, systematycznych datków na interesujące ich cele. To właśnie ta systematyczność, w odróżnieniu od jednorazowego wsparcia finansowego, jest naszym kolejnym wyróżnikiem. W pierwszej kolejności motywem szczodrości naszych członków jest jedynie satysfakcja i poczucie odpowiedzialności - działanie „pro publico bono”. Dodatkową zachętą jest możliwość odliczenia od podstawy opodatkowania dla firm i osób fizycznych. W przyszłości zajmiemy się również propagowaniem komercyjnych rozwiązań, jako sposobu powszechnego inwestowania w naukę poprzez fundusz venture capital. Założyliśmy również Fundację na rzecz Wspierania Rozwoju Nauki, która będzie w przyszłości funkcjonowała jako organizacja pożytku publicznego, wypełniając możliwości, jakie daje podatnikom odpis 1% od podatku.


## W czym możemy pomóc? Pole współpracy

Jeśli mają Państwo potrzeby finansowe na działania w sferze rozwoju badań naukowych, nie mieszczące się w ramach dotychczasowego finansowania Państwa jednostki lub odbiegające od kryteriów przyznawania grantów z instytucji budżetowych bądź Unii Europejskiej, prosimy o kontakt. Po zapoznaniu się z Państwa potrzebami ocenimy, czy podejmiemy się procesu finansowania. Być może uda nam się wspólnie zdefiniować cel naukowy, którym postaramy się zainteresować jak największą liczbę darczyńców (osób fizycznych i firm).

Mogą to być na przykład:

- współfinansowanie konferencji,
- fundowanie nagród w organizowanych przez Państwa konkursach,
- fundowanie stypendiów dla zespołów badawczych,
- zakup brakujących odczynników i materiałów eksploatacyjnych,
- finansowanie certyfikatów,
- finansowanie wstępnych badań naukowych.

Z poważaniem,

  
Waldemar Szerszenowicz  
Prezes Zarządu